令和６年１２月４日

報道機関各位

長岡市総務部人事課

長岡市地方創生推進部政策企画課

       産官金の若手職員が長岡の未来を考える

    合同研修「長岡市未来共創プロジェクト

〜誰もが住みやすい長岡市にするには〜」を開催

長岡市は、株式会社大光銀行、日本精機株式会社と合同で、若手職員を対象とした

研修を実施します。

 本研修は、次期長岡市総合計画策定の「市民参加事業」としても位置づけ、総合計

画に提案するための事業検討や異業種交流を通じて、多様な価値観を持った人材を育

成するとともに、職員のエンゲージメントの向上を図ることを目的としています。

つきましては下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

よろしくお願いします。

合同研修

    「長岡市未来共創プロジェクト〜誰もが住みやすい長岡市にするには〜」

１ 日 時  第１回 １２月１０日（火）午前９時～午後５時
       第２回  １月１６日（木）午前９時～午後５時
       第３回  １月３０日（木）午前９時～午後５時
       第４回  ２月１３日（木）午前９時～午後１時

２ 会 場  第１回〜第３回 アオーレ長岡東棟４階 大会議室
       第４回     大光銀行 ３階 大会議室

３ テーマ  第１回 地域を知る・自社を知る・仲間を知る
       第２回 長岡の未来を考える
       第３回 自分たちで創るサスティナブルな地域
       第４回 振り返り、発表

４ 講 師  新潟大学教育学部 准教授 村山敏夫氏

５ 参加者  (株)大光銀行、日本精機(株)、長岡市の若手職員 ３０人

 ６ 第１回スケジュール
         9：00～ 9：30 開講式・参加者自己紹介
         9：30～11：10 講義
        11：10～12：00 個人ワーク・グループワーク
        13：00～16：30 講義・グループワーク
        16：30～17：00 グループワーク発表

※取材を希望される場合は、事前に下記問い合わせ先までご連絡ください。
また、第２回以降も取材可能です。

        問い合わせ：（合同研修について）

人事課 恩田 ℡０２５８－３９－２２０１

（長岡市総合計画について）

政策企画課 五十嵐 ℡０２５８－３９－２２０４

長岡市